市场风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市场价格变动而发生波动的风险。市场

风险主要包括利率风险、外汇风险和其他价格风险，如权益工具投资价格风险。

1.利率风险

利率风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市场利率变动而发生波动的风险。本公

司面临的利率风险主要来源于银行长期借款和短期借款。本公司目前的政策是根据当时的市场环境

来决定固定利率及浮动利率合同的相对比例。为维持该比例，本公司可能运用利率互换以实现预期

的利率结构。尽管该政策不能使本公司完全避免支付的利率超出现行市场利率的风险，也不能完全

消除与利息支付波动相关的现金流量风险，但是管理层认为该政策实现了这些风险之间的合理平衡。

下表为利率风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，利率发生合理、可能的变动

时，将对净利润(通过对浮动利率借款的影响)和股东权益产生的影响。

   单位：元

项目
本期

基准点增加/（减少） 利润总额增加/(减少) 股东权益增加/（减少）

人民币 1.00% 1,605,000.00 1,605,000.00

美元 1.00% 221,161.52 221,161.52

泰铢 1.00% 34,863.97 34,863.97

接上表：

   单位：元

项目
上期

基准点增加/（减少） 利润总额增加/(减少) 股东权益增加/（减少）

人民币 1.00% 1,222,500.00 1,222,500.00

美元 1.00% 886,707.37 886,707.37

 2.汇率风险

本公司面临的外汇变动风险主要与本公司的经营活动(当收支以不同于本公司记账本位币的外

币结算时)及其与境外子公司的净投资有关。

本公司面临的汇率风险主要来源于以下两方面：

中国境内经营的公司，主要风险来源于所持有的外币货币资金及非记账本位币计价的金融资产

和金融负债在汇率波动时造成的汇兑差异；

中国境外经营的公司，主要风险来源于记账本位币汇率波动造成的海外资产贬值及报表利润在

折合等值人民币时的下降。

下表为汇率风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，汇率发生合理、可能的变动

时，将对净利润和股东权益产生的影响。

在中国境内经营的公司

   单位：元

项目
本期

汇率增加/(减少) 利润总额增加/(减少) 股东权益增加/（减少）

人民币对美元 1.00% -3,685.14  -3,685.14

人民币对欧元 1.00% -5,159.00  -5,159.00

人民币对日元 1.00% 0.67  0.67

人民币对港币 1.00% 0.77  0.77

人民币对印度尼西

亚盾

1.00% 0.02  0.02

接上表：

   单位：元

项目

上  期

汇率增加/(减少)
利润总额/净利润

增加/(减少)
股东权益增加/（减少）

人民币对美元  1.00%  674,660.41   674,660.41

人民币对欧元 1.00%  548,601.43   548,601.43

项目

上  期

汇率增加/(减少)
利润总额/净利润

增加/(减少)
股东权益增加/（减少）

人民币对澳元 1.00%  15.43   15.43

人民币对英镑 1.00%  70.93   70.93

人民币对日元 1.00%  0.76   0.76

人民币对港币 1.00%  0.85   0.85

人民币对印度卢布 1.00%  8,116.96   8,116.96

人民币对印度尼西亚盾 1.00%  0.02   0.02

在中国境外经营的公司

   单位：元

项目 本期

汇率增加/(减少) 利润总额增加/(减

少)

股东权益增加/（减

少）

人民币对美元 1.00% 13,617,728.60  13,617,728.60

人民币对欧元 1.00% 6,178,098.31  6,178,098.31

人民币对澳元 1.00% 3,834,463.00  3,834,463.00

人民币对泰铢 1.00% 1,647,909.10  1,647,909.10

人民币对英镑 1.00% 1,317,884.06  1,317,884.06

人民币对摩洛哥迪拉姆 1.00% 16,954.17  16,954.17

接上表：

   单位：元

项目 上期

汇率增加/(减少) 利润总额增加/(减

少)

股东权益增加/（减

少）

人民币对美元 1.00% 12,563,202.66  12,563,202.66

人民币对欧元 1.00% 4,962,764.64  4,962,764.64

人民币对澳元 1.00% 3,098,589.53  3,098,589.53

人民币对英镑 1.00% 2,045,800.02  2,045,800.02

人民币对泰铢 1.00% 7,675.91  7,675.91

人民币对比索 1.00% 188,905.72  188,905.72

3.权益工具投资价格风险

十、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位：元

项目

期末公允价值

第一层次公允

价值计量

第二层次公允价

值计量

第三层次公允价

值计量
合计

一、持续的公允价

值计量
-- -- -- --

（一）交易性金融

资产
 2,760,232.88 10,000.00 2,770,232.88

1.以公允价值计

量且其变动计入当期

损益的金融资产

  10,000.00 10,000.00

2.指定以公允价

值计量且其变动计入

当期损益的金融资产

 2,760,232.88  2,760,232.88

（2）权益工具投

资
 2,760,232.88  2,760,232.88

（三）其他权益工

具投资
  10,000,000.00 10,000,000.00

（六）应收款项融

资
  405,936,237.32 405,936,237.32

持续以公允价值

计量的资产总额
 2,760,232.88 415,946,237.32 418,706,470.20

二、非持续的公允

价值计量
-- -- -- --

2、持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

无。

3、持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

上市的金融工具，以市场报价确定公允价值。非上市的可供出售权益性工具，采用估值技术确

定公允价值。

4、持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

货币资金、应收票据、应收款项融资、应收账款、应付票据、应付账款等，因剩余期限不长，

公允价值与账面价值相等。

5、持续的第三层次公允价值计量项目，期初与期末账面价值间的调节信息及不可观察参数敏感

性分析

无。

6、持续的公允价值计量项目，本期内发生各层级之间转换的，转换的原因及确定转换时点的政

策

无。

7、本期内发生的估值技术变更及变更原因

无。

8、不以公允价值计量的金融资产和金融负债的公允价值情况

无。

9、其他

无。

十一、关联方及关联交易

1、本企业的母公司情况

母公司名称 注册地 业务性质 注册资本
母公司对本

企业的持股比例

母公司对本

企业的表决权比

例

江苏天佑
南京市秦淮

区大明路 135-3号

租赁和商务

服务业
1000 万元 10.91% 10.91%